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Forslaget kommer på baggrund af et forsøg 
på Frederiksberg, hvor man siden 2005 har haft 
et PSP-samarbejde. Det er imidlertid ikke rigtig 
blevet evalueret, så vi kender ikke værdien af 
det, andet end at det har givet gode erfaringer. 
Vi kender derfor heller ikke omfanget af eventu- 
elle uhensigtsmæssigheder. Derfor synes vi i SF, 
at det er vigtigt at få en grundig evaluering af 
PSP-samarbejdet, når det nu indføres, ligesom vi 
også ønsker en revisionsklausul indført, så vi 
kan ændre loven, hvis den afføder utilsigtede 
virkninger. 

Men overordnet støtter vi altså forslaget, som 
vi synes er et vigtigt skridt på vejen i forhold til 
at optimere indsatsen over for kriminalitetstrue- 
de borgere. 

. Kl. 15:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Henri- 
ette Kjær fra De Konservative. 

Kl. 15:47 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
I Det Konservative Folkeparti kan vi støtte for- 
slaget her fra justitsministeren, og som flere har 
været inde på, har man på Frederiksberg allere- 
de kørt en forsøgsordning med bedre og tættere 
samarbejde mellem politi, kommunen og psyki- 
atrien med henblik på at koordinere indsatsen 
for de mennesker, der har brug for hjælp fra det 
offentlige. 

Ofte er der jo tale om borgere, der har flere 
forskellige problemer at slås med, herunder psy- 
kiatriske problemer og problemer med krimina- 
litet. Det er helt afgørende, at der sker en hel- 
hedsorienteret indsats, hvis vi skal hjælpe netop 
de mennesker, der har størst brug for hjælp, og 
som ofte udgør en belastning for andre. 

Hvis et sådant samarbejde skal fungere, for- 
udsætter det, at de pågældende myndigheder 
må tale sammen om borgernes problemer og be- 
hov, og det forudsætter, at der er nogle fælles 
spilleregler, og det er præcis det, som forslaget 
her skaber. 

Den foreslåede ordning vedrørende udveks- 
ling af oplysninger som led i PSP-samarbejdet 
svarer i praksis til ordningen vedrørende ud- 
veksling af oplysninger som led i det eksisteren- 
de kriminalpræventive samarbejde mellem poli- 
ti, skole og sociale myndigheder, SSP-samarbej- 
det. Samtidig gøres ordningen landsdækkende, 
således at politidirektørerne skal virke for, at der 
oprettes PSP-samarbejder i de enkelte kommu- 
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Alt i alt ér det et både godt og nødvendigt 
lovforslag, der giver kommuner, psykiatri og. 
politi langt bedre muligheder for at gøre en hel- 
hedsorienteret indsats for, de udsatte borgere. 

Kl. 15:49 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
Morten Østergaard fra De Radikale. 

' i- Kl. 15:49 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det Radikale Venstre er meget glad for det her 
lovforslag, som vi kan støtte. Der er behov for en 
større helhed i indsatsen for de mange psykisk 
syge, som findes i Danmark. Alt for mange hav- 
ner i nogle ulykkelige livssitùationer med hjem- 
løshed, med kriminalitet -  og efterfølgende i 
danske fængsler. Der er ganske simpelt behov 
for, at vi sørger for, at myndighederne, der har 
med disse mennesker at gøre, arbejder bedre 
sammen. Det kan man bl.a. gøre, som man har 
forsøgt det i Frederiksberg Kommune, hvor man 
har sikret et samarbejde mellem politiet, de so- 
ciale myndigheder og de psykiatriske afdelin- 
ger. 

Vi synes, at det er godt, at det forsøg nu bliver 
nationaliseret og permanentgjort, og at det sker 
efter den model, som jeg tror der er meget, me- 
get bred politisk opbakning til, nemlig SSP-mo- 
dellen. Vi nærer derfor heller ikke så store be- 
kymringer for at vælge de samme spilleregler 
for det her samarbejde, som man har på SSP- 
området, altså også gøre det på PSP-området. 

Derfor må jeg sige, at vi samlet set synes, at 
det her bliver et godt redskab for kommunerne, 
og at det er godt, at politimestrene nu drager an- 
svar for, at det bliver gennemført over hele lan- 
det. Men det er også vigtigt at sige, at det ikke er 
nok til i sig selv at sikre helhed i indsatsen. 

Det Radikale Venstre har en social 2015-plan, 
hvori vi har sat os mål for, hvordan man skal si- 
destille behandlingen af psykisk syge med be- 
handlingen af folk, der lider af fysiske eller so- 
matiske sygdomme, og hvori der er en lang ræk- 
ke ting, vi gerne vil gøre for, at der bliver bedre 
plads, også på arbejdsmarkedet, til folk med 
psykiske sygdomme, så de ikke havner i krimi- 
nalitet, som det er tilfældet for den målgruppe, 
vi taler om her. 

Der tror vi, at det er vigtigt, at man indfører 
det, man kalder sociale lodsordninger, altså at 
man ikke oplever, som mange psykisk syge gør, 
at have en perlerække af sagsbehandlere i kom- . 
munen, som måske og måske ikke taler sammen 


